
Zápis č. 3/2016 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 10. 3. 2016 od 19,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Ing. František Vašák, Věra Brambůrková, 

                       Vlastimil Krejčí, Radka Krejčí, Pavel Alenka, Ing. Jan Koudelka 

Omluveni:      

Hosté:  Zdeněk Rýzner 

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež v 19,00 hodin uvítáním 

přítomných zastupitelů a hostů, konstatoval, že informace o konání a programu zasedání 

byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce, a to 

nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále uvedl, že 

zastupitelstvo se sešlo v plném počtu a je tedy usnášeníschopné. Zápis z předchozího 

zasedání byl řádně ověřen, není k němu námitek a je uložen k nahlédnutí na obecním 

úřadě. Upravený (anonymizovaný) zápis byl zveřejněn na úřední desce obce a rovněž na 

elektronické úřední desce s možností dálkového přístupu.  

Starosta dal slovo p. Zdeňku Rýznerovi ze spol. Hranipex a.s.. Tento seznámil 

zastupitelstvo obce se svým  návrhem na odkoupení pozemků na výstavbu rodinných 

domků od soukromé osoby pro potřeby obce Komorovice výměnou za prodej pozemku 

parc.č. 81/17 spol. Hranipex a.s.. Zastupitelstvo obce se k nabídce předběžně většinově 

vyjádřilo kladně. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 



           Usnesení č. 3/1/2016  

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Vlastimila Krejčího a Radku Krejčí, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

3. Schválení programu jednání. 

 

Starosta podal návrh na doplnění bodů: 16. Projednání podání žádosti o dotaci z Fondu 

Vysočiny z dotačního titulu „Čistá voda 2016“, 17. Projednání podání žádosti o příspěvek 

na vytvoření prac. příležitosti v rámci veř. prospěšných prací na ÚP Pelhřimov. 18. 

Projednání žádosti o dotaci z rozpočtu obce Komorovice na opravu fasády na RD čp. 30. 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva. 

5. Projednání zprávy kontrolního a finančního výboru za II. pololetí 2015. 

6. Projednání návrhu závěrečného účtu obce Komorovice za rok 2015. 

7. Projednání poskytnutí daru z.s.Čtveráci Mladé Bříště. 

8. Projednání podání žádosti o dotaci na Kraj Vysočina z dotačního titulu na 

podporu společenských a kulturních aktivit obcí - „Slavnostní žehnání obecních 

symbolů“. 

9. Projednání podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny z dotačního titulu 

Sportoviště 2016 – „Údržba tenisového hřiště“. 

10. Seznámení s výsledkem odvolání proti „Sadové úpravy – Hranipex a.s.“ 

11. Projednání žádosti o odkoupení obecního pozemku parc. č. 58/2. 

12. Projednání smlouvy -úhrada výdajů školského zařízení ZŠ Rynárec. 

13. Projednání smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadů. 

14. Projednání cenových nabídek na posílení zdroje pitné vody. 

15. Seznámení s termínem konání „Jiřického kabaretu“. 

16. Projednání podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny z dotačního titulu „Čistá 

voda 2016“. 

17. Projednání podání žádosti o příspěvek na vytvoření prac. příležitosti v rámci veř. 

prospěšných prací na ÚP Pelhřimov.  

18. Projednání žádosti o dotaci z rozpočtu obce Komorovice na opravu fasády na RD 

čp. 30. 

Různé, diskuze. 

 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka             

Proti:0                         

Zdržel se:0 



           Usnesení č. 3/2/2016  

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva.  

 

Starosta obce seznámil zastupitele obce s plněním přijatých usnesení z posledního 

zasedání.  

 

 

5.  Projednání zprávy kontrolního a finančního výboru za II. pololetí 

2015. 

Starosta obce seznámil zastupitele se zprávou kontrolního a finančního výboru za II. 

pololetí 2015 a navrhl schválení obou zpráv. 

Hlasování: 

Pro:7         Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0           

 

Usnesení č. 3/3/2016  

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávy kontrolního a finančního výboru obce Komorovice 

za II. pololetí 2015. 

 

  6. Projednání návrhu závěrečného účtu obce Komorovice za rok 2015. 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem závěrečného účtu obce Komorovice za rok 

2015. Návrh účtu bude vyvěšen na stránkách obce i na úřední desce obce po dobu 15 dnů. 

Pokud nebudou k návrhu vzneseny připomínky, bude účet na příštím zastupitelstvu 

schválen. 

 

              7. Projednání poskytnutí daru z.s. Čtveráci, Mladé Bříště. 
 

Starosta navrhl zastupitelům poskytnutí finančního daru ve výši 6.000,- Kč, z.s. Čtveráci 

Mladé Bříště na každoroční pořádání pouti v obce Mladé Bříště. 

 



 Hlasování: 

Pro:7        Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

            Usnesení č. 3/4/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 6.000,- Kč,  z.s. Čtveráci 

Mladé Bříště. 

 

  8. Projednání podání žádosti o dotaci na Kraj Vysočina z dotačního 

titulu na podporu společenských a kulturních aktivit obcí – „Slavnostní 

žehnání obecních symbolů“. 

 
Starosta seznámila zastupitele s návrhem podání žádosti o dotaci na Kraj Vysočina  

z dotačního titulu na podporu společenských a kulturních aktivit obcí – „Slavnostní 

žehnání obecních symbolů“, které se v obci uskuteční 11. 6. 2016.  

   
 Hlasování: 

Pro:7     Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka                      

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

            Usnesení č. 3/5/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na Kraj Vysočina z dotačního titulu 

na podporu společenských a kulturních aktivit obcí – „Slavnostní žehnání obecních 

symbolů“. 

 

 9. Projednání podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny z dotačního 

titulu Sportoviště 2016 – „Údržba tenisového hřiště“. 
 

Starosta seznámil zastupitele s návrhem podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny 

z dotačního titulu Sportoviště 2016 – „Údržba tenisového hřiště“ na zakoupení nové 

antuky, opravu laviček a výměnu sítí do fotbalových branek. 

 

 



Hlasování: 

Pro:7   Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka            

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 3/6/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na Kraj Vysočina z Fondu 

Vysočiny z dotačního titulu Sportoviště 2016 – „Údržba tenisového hřiště“. 

 

 

   10. Seznámení s výsledkem odvolání proti  „Sadové   úpravy - 

Hranipex a.s.“. 

Starosta seznámil zastupitele s výsledkem odvolání.  

 

 

    11. Projednání žádosti o odkoupení obecního pozemku parc.č. 58/2. 

 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s tím, že záměr prodeje pozemku parc.č.58/2 byl 

řádně vyvěšen po dobu 15-ti dnů na úřední desce a ele. úřadní desce obce. K záměru 

nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky, starosta navrhl schválení prodeje 

pozemku.  

 

Hlasování: 

Pro:7   Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka            

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 3/7/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemkové parcely parc.č. 58/2 v k.ú. 

Komorovice z majetku obce Komorovice, zapsaného na LV 10001 o výměře 59 m2 

vedeného katastrem nemovitostí jako ostatní plocha, panu V. H., bytem Komorovice  

za cenu 20,- Kč/m2 s tím, že kupující bude hradit veškeré náklady spojené s prodejem 

pozemku. 

 

 



12. Projednání smlouvy – úhrada výdajů školského zařízení ZŠ  

Rynárec. 

Starosta předložil zastupitelům smlouvu mezi obcí Komorovice a obcí Rynárec o 

úhradě výdajů na školské zařízení pro dítě V. M., Komorovice. 

 

  

Hlasování: 

Pro:7   Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka            

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 3/8/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na úhradu školného mezi obcí Komorovice a 

obcí Rynárec. 

 

13. Projednání smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadů. 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkou firmy EKO-PF, s.r.o., Hlincova Hora 60            

na pronájem nádob  na sběr potravinářského oleje a tuků s tím, že odvoz je zdarma, je 

jen zapotřebí koupit 2 držáky na nádoby. 

 

Hlasování: 

Pro:7   Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka            

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 3/9/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci při likvidaci odpadů  - 

potravinářského oleje mezi obcí Komorovice a společností EKO-PF spol. s r.o., 

Hlincova Hora 60. 

 

 

  14. Projednání cenových nabídek na posílení zdroje pitné vody. 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkou na posílení zdroje pitné vody na Lipovkách 

od firmy GEOMIN a firmy ŠTECHER.  

  

Hlasování: 

Pro:7   Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka            

Proti:0                         

Zdržel se:0 



Usnesení č. 3/10/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku od spol. ŠTECHR na posílení zdroje 

pitné vody pro obec Komorovice. 

 

    15.  Seznámení s termínem konání „Jiřického kabaretu“. 

Starosta seznámil zastupitelstvo s termínem konání jiřického kabaretu a to dne 19. 3. 

2016 od 20,00 hodin. Vstupné bude zdarma. 

 

 

16.  Projednání podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny na akci „Čistá 

voda 2016“. 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem podání žádosti o dotaci z Fondu 

Vysočiny na akci „Čistá voda 2016“ na posílení zdroje pitné vody pro obec. 

 

 Hlasování: 

Pro:7   Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka            

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 3/11/2016 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny na akci „Čistá 

voda 2016“ na posílení vodního zdroje. 

 

 

 

17.  Projednání podání žádosti o příspěvek na vytvoření prac. příležitosti 

v rámci veř. prospěšných prací na ÚP Pelhřimov.  
 

Starosta seznámil zastupitele s možností podání žádosti o příspěvek na vytvoření 

pracovní příležitosti v rámci veř. prospěšných prací na ÚP Pelhřimov na údržbu 

veřejné zeleně v obci. 

Hlasování: 

Pro:7   Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka            

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 



 

Usnesení č. 3/12/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní 

příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací na ÚP Pelhřimov. 

 

18. Projednání žádosti o dotaci z rozpočtu obce Komorovice na opravu 

fasády na RD čp. 30. 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s žádostí L. K., bytem Humpolec, a M. M., 

bytem Mladé Bříště,  o  dotaci na opravu fasády rodinného domu Komorovice čp.30. 

Požadovaná částka 20.000,- Kč. 

Hlasování: 

Pro:7   Bc. Jež, Ing. Vašák, Brambůrková, R. Krejčí, V. Krejčí, Alenka, Ing. Koudelka            

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 3/13/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z programu na obnovu vzhledu obce Komorovice 2016 ve výši 20.000,- Kč L. K., 

bytem Humpolec,  a M. M., bytem Mladé Bříště, na opravu fasády u RD čp. 30 v obci 

Komorovice, do 30. 11. 2016 ode dne uzavření smlouvy. Smlouvu za obec uzavře 

starosta Bc. Přemysl Jež. 

 

 

 

Různé, diskuze.  

 

Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat ve čtvrtek 7. 4. 2016 od 20.00 hod. 

v zasedací místnosti  OÚ Komorovice.                                     

 

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Vlastimil Krejčí 

                                                                                                                            Radka Krejčí 


